Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 206/2023

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO EM FORMATO DE LARANJA PARA

O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO; USAR TREVO DO RESTAURANTE 20VER COMO

LOCAL INDICADO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, construção de

monumento em formato de laranja para o município de Jerônimo Monteiro; usar trevo do restaurante 20ver

como local indicado.

Justificativa

A laranja é o símbolo que representa nosso município, por este motivo a solicitação tem como objetivo criar

um destaque para a cidade e ainda compor a identidade cultural e histórica para nossa região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de junho de 2023.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/